СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ВОЛЧИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ВОЛ41^ ХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

n-v^ J\f<> s S с.Волчиха

О внесении изменений и
дополнений в решение
Совета народных депутатов
Волчихинского сельсовета
Волчихинского района
Алтайского край от
18,06.2018 №20 «С.» внесении
изменений в решение Совета
народных депутатов
Волчихинского сельсовета
Волчихинского района
Алтайского края от
06 Л 1.2014 №15? «.О
введении земельного налога
на «ерриторип
муниципального образования
Волчихинский сельсовет
Волчихинского района
Алтайского края»»

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2017 №436-Ф3 <<0
внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса
Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской
Федерации» руководствуясь Уставом муниципального образования
Волчихинский сельсовет Волчихинского района Алтайского края, Соьет
народных депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести г, Решение -<0 внесении изменений в решение Совета

народны): депутатов Волчихинского се -ьсовета Волчихинского
района Алтайского края от 06.3 1.2014 №157 «О введении
земельно--о налога на территории муниципального образования
Волчихинский сельсовет Золчкхинского тайона Алтайского крал»,
утвержд.-1 иное решением С овета народных депутатов
Волчихинского сельсовета Волчихинского района Алтайского края
от 18.06.2018 № 20 следующие изменение дополнения:

1.1 .Пункт 5 Реп гения множить в следующей редакции:
«Налогоп. ттельщики - физические лица, имеющие право на
налоговые льготы, в том
установи ;ИНОГО v.ki.
представляют в
предосга млении и . > ,
документы, пи . г ^ -
налогов"»' о льготу.»

числе в зиле налогового вычета,
хтвом о налогах и сборах

I ан по сбойку выбору заявление о
ы оты. а также вправе представить

право налогоплательщика на

1.2.Пункт 5 Решен, л *< j
В соответсшч» • v -iL РФ. в е д е н н ы м в действие

Федеральным закп оч о Г. 1~ Л_436--Ф3
«О внесении w \н ^ ь и н i, i г(ервую и вторую Налогового

кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты
Российской Фс датами)! уменьшение налоговой базы в соответствии
с пункте ч: 5 НК РФ (налоговый вычет) производится в
отношении земельного участка по выбору
налогоплательщика.

Уведомление о выбранном земельном участке, в отношении
которого применяется налоговый вычет, представляется
налогоп л а гельшиком з налоговый орган ло своему выбору до 1
ноября года, являющегося налоговым перглдом. начиная с которого
в отношении указанно: о земельного участка применяется налоговый
вычет.

Налоге ;лательщик, представивший в налоговый орган
уведомление о выбранном земельном участке, не вправе после 1
ноября года, я вд я к.чцегое я налоговым периодом, начиная с которого
в отношении указанной:* земельного участка применяется налоговый
вычет, представлять уточненное уведомление с изменением
земельного участка, в отношении которого б указанном налоговом
периоде применяется налоговый вычет.

При непредставлении лалстмчтлательщпком, имеющим право на
применение налогового вылета, уведомления о выбранном
земельном участке налоговый вычет представляется в отношении
одного земельного участка с максимальной исчисленной суммой
налога.

Решение sciynao
истечении одного
в районной газете

, с 01.08.20' но не ранее чем по
( д я его офидиального опубликования

Ti >.

Контроль за исполнением решения оставляю за сооои.

Глава Волчихинского сельсовета / С.К.Саддаров